
Управление образования 
администрации Находкинского городского округа

П Р И К А З

03 _  2020 г. № S1-CL.
Об организации деятельности образовательных учреждений 

Находкинского городского округа в период режима по предотвращению 
распространения новой коронавирусной инфекции

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 25.03.2020 № 206 

«Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», в целях организации 

работы образовательных учреждений, осуществляющих образовательную 

деятельность на территории Находкинского городского округа в период действия 

режима повышенной готовности по предотвращению распространения новой 

коронавирусной инфекции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных учреждений Находкинского городского 

округа:

1.1. Обеспечить выполнение Указа Президента Российской Федерации от 

25.03.2020 № 206 (далее -  Указ).

1.2. Не допускать нахождения сотрудников учреждения на рабочем месте и 

обучающихся в образовательных учреждениях, с соблюдением режима самоизоляции 

в период с 30.03.2020 по 05.04.2020.

1.3. Принять необходимые меры по обеспечению безаварийной работы 

систем тепло-, водо- и энергоснабжения, обеспечить сохранность имущества 

учреждения.

1.4. Обеспечить запас дезинфицирующих и моющих средств в учреждении.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:



2.1. Продлить сроки каникул до 05.04.2020 с последующим переводом 

обучающихся на дистанционные образовательные технологии и (или) на обучение по 

индивидуальному учебному плану.

2.2. Приказами по учреждению внести изменения в график учебного процесса, 

в образовательную программу учреждения в части рабочих программ учителей.

2.3. Разместить на официальных сайтах локальные акты общеобразователь

ных учреждений, регламентирующие переход на дистанционное обучение, порядок 

организации образовательного процесса на период выполнения мероприятий по 

предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции, измененные 

графики учебного процесса и рабочие программы учителей.

2.4. Не допускать проведения в помещениях и на спортивных площадках 

общеобразовательных учреждений никаких культурно-массовых, спортивных и 

прочих мероприятий в период действия режима по предотвращению распространения 

новой коронавирусной инфекции.

3. Определить МБДОУ №№ 7, 8, 27, 34, 37, 51, 53, 55, 59, 60, Буратино для 

работы в период с 30.03.2020 по 03.04.2020.

4. Руководителям дошкольных образовательных учреждений:

4.1. Предоставлять места в МБДОУ, указанных в п.З настоящего приказа 

исключительно для воспитанников, на родителей (законных представителей) которых 

не распространяется действие Указа.

4.2. Провести разъяснительную работу с родителями (законными 

представителями) воспитанников о необходимости выполнения Указа, соблюдения 

мер профилактики в период действия режима по предотвращению распространения 

новой коронавирусной инфекции.

5. Руководителям МБДОУ №№ 7, 8, 27, 34, 37, 51, 53, 55, 59, 60, Буратино:

5.1. Осуществлять прием в дошкольные учреждения исключительно здоровых 

детей и детей, не находящихся в контактах с инфекционными больными (ОРВИ, 

ветрянка и т.д.) в соответствии со списками, сформированными руководителями 

дошкольных учреждений.

5.2. Обеспечить выполнение требований Постановления Главного 

государственного санитарного врача по Приморскому краю от 12.03.2020 № 10 «О

2



дополнительных мерах по профилактике новой коронавирусной инфекции» при 

организации образовательного процесса.

5.3. Организовать утренний фильтр при приеме детей, в случае выявлении у 

воспитанников признаков простудного заболевания, отстранять их от посещения 

дошкольного учреждения.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования
администрации Находкинского городского округа Е. А. Мухамадиева


